

Kulturdepartementet

Enheten för diskrimineringsfrågor

ku.remissvar@regeringskansliet.se

## Yttrande avseende betänkandet **Nästa steg? Del2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:88)**

Nyköpings kommun har mottagit kulturdepartementets remiss gällande betänkandet **Nästa steg? Del 2. Förslag för en stärkt minoritetspolitik** och lämnar följande yttrande.

Inledningsvis vill Nyköpings kommun kommentera utredningens konstaterande i delbetänkandet (SOU 2017:60), gällande att den nuvarande lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk inte efterlevts på ett bra sätt. Nyköping vill understryka vikten av att i det fortsatta arbetet, reflektera över de övergripande orsakerna till detta och huruvida kommunerna är i behov av ett förstärkt stöd från regeringen för att möta de krav som ställs.

### **2.4 Behovet av åtgärder för att stärka det finlandsvenska i Sverige.**

Nyköpings kommun delar utredningens bedömning gällande vikten av återspeglning i samhället av Sverige och Finlands gemensamma historia. Däremot kan bedömningen gällande finlandssvenskarnas deltagande i samråd bli problematisk för kommunerna. Utredningen uttrycker att *det finns ingen anledning att på lokal eller regional nivå utesluta finlandssvenskar från deltagande*. Förvisso är ett brett deltagande vid samråd positivt, men då utredningen finner att finlandssvenskarna inte bör erkännas som nationell minoritet kommer de att falla utanför den lagstiftning som gäller för personer som tillhör någon av de nationella minoritetsgrupperna. I detta sammanhang befaras att det kan uppkomma situationer där kommunerna i slutändan förväntas tillämpa lagen om nationella minoriteter även gentemot finlandssvenskar. Nyköpings kommun anser att det är nödvändigt med tydlighet i lagstiftningen för att undvika missförstånd och olika tolkningar i dessa fall.

### **4.4 Behov av data på lokal nivå**

Nyköpings kommun delar utredningens resonemang om att det finns behov av att samla kunskap och goda råd för kommuner vad gäller kartläggning av minoritetsgruppernas behov. Insamling av information om de nationella

minoriteterna är viktig för att arbetet ska få rätt förutsättningar och för att efteråt kunna följa upp genomfört arbete.

Utan tydliga ramar och stöd i hur informationsinhämtning kan ske riskerar kvaliteten på det arbete som genomförs att bli lidande. Det är även enligt Nyköpings mening önskvärt med en bättre samlingsplats för information om goda råd och konkret stöd och exempel på hur kommunerna kan arbeta tillsammans med minoritetsgrupperna för att uppnå goda resultat och skapa förtroende och tillit i relationerna mellan sig.

#### **4.5.1 Behovet av långsiktigt utvecklingsarbete**

Nyköpings kommun välkomnar förslaget om ett långsiktigt arbete för att förbättra fakta- och beslutsunderlag. Även kommunerna är i behov av att på något vis inhämta underlag för att kunna bedöma situationen för minoritetsgrupperna inom området och kunna fatta korrekta beslut i sitt arbete. På grund av komplexiteten i frågan är det i nuläget svårt att på ett bra sätt få en korrekt bild av situationen för de nationella minoriteterna.

---

Urban Granström

Kommunstyrelsens ordförande